



Til Klaus Mygind, MB

Kære Klaus Mygind

Tak for din henvendelse afd. 14. oktober 2020, hvor du stiller følgende spørgsmål til forvaltningen vedr. arbejdet i Børne- og Ungeudvalget:

1. "Jeg har undret mig over nogle situationer i Børn- og Unge udvalget, hvor en sag, hvor en familie har et barn, der er BBU og et barn, der er under Handicapcenteret, ikke er koordineret, når den fremlægges i Børn- og Unge udvalget. - Er det muligt at sikre en sådan koordinering? - Hvis ikke, hvad er så den forvaltningsmæssige begrundelse for det?"
2. Jeg har i forbindelse med arbejdet i Børn- og Unge udvalget oplevet meget alvorlig kritik af kvaliteten af arbejdet på institutionen Villa Kokkedal. Er der lavet nogen kvalitetsvurdering af Villakokkedal og er der sat initiativer i gang?"

### **Socialforvaltningens svar**

*Ad 1) Jeg har undret mig over nogle situationer i Børn- og Unge udvalget, hvor en sag, hvor en familie har et barn, der er BBU og et barn, der er under Handicapcenteret, ikke er koordineret, når den fremlægges i Børn- og Unge udvalget. - Er det muligt at sikre en sådan koordinering? - Hvis ikke, hvad er så den forvaltningsmæssige begrundelse for det?*

Borgercenter Børn og Unge (BBU) og Borgercenter Handicap (BCH) har en samarbejdsaftale, der omhandler målgruppedeling samt hvordan samarbejdet koordineres, når der er børn fra samme familie, der er målgruppeplaceret i begge borgercentre.

Det følger af aftalen, at der i søskendesager holdes tre koordineringsmøder om året på tværs af BBU og BCH. Barnets og/eller den unges forældre inviteres til at deltage i møderne.

**27. oktober 2020**

Sagsnummer  
2020-0826933

Dokumentnummer  
2020-0826933-9

Administrerende direktør  
Direktionen  
Rådhuset  
1599 København V.

Telefon  
33 66 33 66

[www.kk.dk](http://www.kk.dk)

Aftalen gælder som udgangspunkt også for sager, der skal for børn og unge-udvalget, og i de fleste af disse sager vil både BBU og BCH i god tid kende mødedatoen, så koordineringsmøderne tager højde for, at sagen skal i udvalget. Hvis sagen skal forelægges for børn og unge-udvalget på et tidspunkt, hvor der ikke umiddelbart er planlagt et af koordineringsmøderne, fx hvis sagen er akut eller lignede, kan der holdes ad-hoc koordineringsmøder.

Det kan ikke afvises, at der har været sager, hvor dette af den ene eller anden grund ikke har været sket, eller hvor det ikke har været muligt at gennemføre et koordineringsmøde inden børn- og ungeudvalgsmødet. Forvaltningen er enig i, at det ikke er hensigtsmæssigt, og der vil fremadrettet være øget opmærksomhed på at få holdt de nødvendige koordineringsmøder.

*Ad 2) "Jeg har i forbindelse med arbejdet i Børn- og Unge udvalget oplevet meget alvorlig kritik af kvaliteten af arbejdet på institutionen Villa Kokkedal. Er der lavet nogen kvalitetsvurdering af Villakokkedal og er der sat initiativer i gang?"*

Socialforvaltningen arbejder aktuelt med kvaliteten i Villa Kokkedal og har iværksat en række initiativer, jf. nedenfor.

Socialtilsynet har ansvaret for at godkende og føre driftsorienteret tilsyn med sociale tilbud for udsatte børn og unge, herunder kvaliteten i tilbuddet.

Socialtilsyn Hovedstaden afgav den 29. maj 2020 tre påbud til Villa Kokkedal om hhv. målgruppe og medarbejdernes kompetencer, tilbuddets behandlingsstrategi og faglige tilgange, samt forebyggelse af magtanvendelser. Socialudvalget blev orienteret om påbuddene den 4. juni 2020.

Som led i påbuddene af 29. maj 2020 bad Socialtilsynet om en tids- og handleplan for efterlevelse af påbuddene samt en samlet handleplan for Villa Kokkedal. I materialet, som Socialudvalget blev orienteret om den 26. juni 2020, fremgår en række initiativer til efterlevelse af hvert enkelt påbud, heriblandt:

- Initiativer vedr. fastholdelse og rekruttering af medarbejdere.
- Initiativer til sikring af, at medarbejderne har de nødvendige faglige og personlige kompetencer i forhold til tilbuddets målgruppe og de faglige tilgange og metoder.
- Implementering af ny behandlingsstrategi.
- Initiativer til forebyggelse af magtanvendelse og sikring af skånsom og proportional anvendelse af magt, fx kompetenceudvikling.
- Initiativer vedr. implementering af systematisk registrering af vold og overgreb børnene imellem.

Socialtilsynet har i afgørelse af 7. juli 2020 efterfølgende ophævet de tre påbud af 29. maj 2020. Socialudvalget blev orienteret om afgørelsen den 14. august 2020. I afgørelsen vurderede Socialtilsynet bl.a., at de aktiviteter, som er angivet i tids- og handleplan samt den samlede handleplan for Villa Kokkedal, kan føre til at, at tilbuddets kvalitet genoprettes. Herunder vurderede Socialtilsynet bl.a., at der foreligger en klar plan for, hvordan Villa Kokkedals behandlingskoncept skal omsættes til ændringer i den pædagogiske praksis, ligesom socialtilsynet kan konstatere, at der er lagt planer for opkvalificering af medarbejdere og ledelses kompetencer til at kunne omsætte behandlingskonceptet i praksis.

Det kan i øvrigt oplyses, at Villa Kokkedal som led i et investeringsforslag i budgettet for 2021 flyttes fra Hørsholm Kommune til lokaler i Københavns Sydhavn, bl.a. med henblik på at understøtte en fortsat faglig omstilling af institutionen.

Venlig hilsen



Mikkel Boje